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FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABA
RUA MIGUEL TEIXEIRA, S/N

12116914/0001-00 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REMANEJAMENTO

ENTIDADE SUPERVISIONADA - FMAS0215

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

122.000,00 0,00 122.000,00 73.100,00 48.900,000,00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,000,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

30.000,00 0,00 30.000,00 12.182,74 17.817,260,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

537.000,00 0,00 537.000,00 157.725,76 379.274,240,00

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

207.000,00 0,00 207.000,00 171.633,50 35.366,500,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 2

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABA
RUA MIGUEL TEIXEIRA, S/N

12116914/0001-00 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REMANEJAMENTO

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

37.000,00 0,00 37.000,00 36.000,00 1.000,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

401.000,00 0,00 401.000,00 213.695,00 187.305,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

306.000,00 0,00 306.000,00 178.779,00 127.221,000,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

20.000,00 0,00 20.000,00 1.950,00 18.050,000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

35.000,00 0,00 35.000,00 21.204,65 13.795,350,00

T O T A L  D O  ORGAO 1.745.000,00 0,00 1.745.000,00 866.270,65 878.729,350,00

T O T A L 
1.745.000,00 0,00 1.745.000,00 866.270,65 878.729,350,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 3

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL BARRA DE GUABIRABA
RUA MIGUEL TEIXEIRA, S/N

12116914/0001-00 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REMANEJAMENTO
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Página 1

Inst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de Guabiraba
LRG MANOEL DOS SANTOS

09241494/0001-70 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

REMANEJAMENTO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DOS SERVIDORES0213

3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

2.774.000,00 0,00 2.774.000,00 2.747.945,30 26.054,700,00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar

452.600,00 0,00 452.600,00 452.589,97 10,030,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar

278.860,00 0,00 278.860,00 251.048,29 27.811,710,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

125.000,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

35.250,00 0,00 35.250,00 35.250,00 0,000,00

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

772,00 0,00 772,00 771,83 0,170,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

9.300,00 0,00 9.300,00 9.300,00 0,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.692,00 0,00 3.692,00 3.689,25 2,750,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

4.110,00 0,00 4.110,00 4.110,00 0,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

7.920,00 0,00 7.920,00 7.920,00 0,000,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Página 2

Inst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de Guabiraba
LRG MANOEL DOS SANTOS

09241494/0001-70 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

REMANEJAMENTO

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

77.220,00 0,00 77.220,00 73.220,00 4.000,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

111.023,00 0,00 111.023,00 103.535,60 7.487,400,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

7.253,00 0,00 7.253,00 7.253,00 0,000,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 3.887.000,00 0,00 3.887.000,00 3.821.633,24 65.366,760,00

T O T A L 
3.887.000,00 0,00 3.887.000,00 3.821.633,24 65.366,760,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Página 3

Inst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de GuabirabaInst.de Prev. de Barra de Guabiraba
LRG MANOEL DOS SANTOS

09241494/0001-70 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

REMANEJAMENTO
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 1

FUNDO M.  SAÚDE BARRA DE GUABIRABA
AV. JUSCELINO KUBSTHECK, 11

12680370/0001-04 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DA GUABIRABA

REMANEJAMENTO

ENTIDADE SUPERVISIONADA - FMS0214

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

2.655.700,00 0,00 2.655.700,00 2.650.558,44 5.141,560,00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

1.744.000,00 0,00 1.744.000,00 1.732.905,50 11.094,500,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

490.000,00 0,00 490.000,00 475.508,30 14.491,700,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

121.500,00 0,00 121.500,00 120.650,00 850,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

329.000,00 0,00 329.000,00 328.578,87 421,130,00

3.3.71.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLIC

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓR

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLIC

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - TRANSFERÊNCIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 2

FUNDO M.  SAÚDE BARRA DE GUABIRABA
AV. JUSCELINO KUBSTHECK, 11

12680370/0001-04 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DA GUABIRABA

REMANEJAMENTO

3.3.71.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - TRANSFERÊN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRC

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.71.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

138.500,00 0,00 138.500,00 130.989,20 7.510,800,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1.185.325,00 0,00 1.185.325,00 1.147.152,44 38.172,560,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

1.000,00 0,00 1.000,00 339,56 660,440,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

542.000,00 0,00 542.000,00 522.564,00 19.436,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

576.500,00 0,00 576.500,00 549.234,39 27.265,610,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 3

FUNDO M.  SAÚDE BARRA DE GUABIRABA
AV. JUSCELINO KUBSTHECK, 11

12680370/0001-04 Balanço Exercício: 2017

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DA GUABIRABA

REMANEJAMENTO

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

41.000,00 0,00 41.000,00 40.438,00 562,000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

34.000,00 0,00 34.000,00 33.857,62 142,380,00

4.4.71.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓR

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

147.000,00 0,00 147.000,00 144.683,86 2.316,140,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

484.475,00 0,00 484.475,00 483.561,00 914,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 8.490.000,00 0,00 8.490.000,00 8.361.021,18 128.978,820,00

T O T A L 
8.490.000,00 0,00 8.490.000,00 8.361.021,18 128.978,820,00

O R C A M E N T A R I O
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